
Z PZ_E V_00 15_22 

Zařazení žádosti do programu 

Program: 

NA OBDOBÍ LET Z022 Až Z025 Ĺ 

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ USTECKÉHO KRAJE
ì 

8 ANO D NE ÍEWO Ve Sk°laCh a 5k°l5kV°h D ANO x NE Pødpøra prøjektů EVVO 

Zájmové kroužky - Včelařský, M ANO D NE Rozvoj EWOV mimoškolní činnosti U ANO M NE . , ,v , 

myslıvecky, rybarsky
/ 

žadatel - zákıadni údaje 

O Fyzická osoba © Právnická osoba 
Název právnické osoby: IČO. 

[Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s J Ĺ28745418 J 

Právní forma: 

[Obecně prospěšná Společnost (141) J 

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis: 

[nvzssvi ] [CZ28745418 ] x ANO D NE 

Adresa sídla právnické osoby: 
Kraj: Okres: 

[Ústecký kraj J [Litoměřice J 

Obec: PSČ: 

Ĺmøměřizze - 41201 j [Liıøměřiçe - 41201 ) 

Ulice: č.p.: č.o.: 

[Masarykova ] [701 ì [35 J 

Statutární orgán: 
Jméno a příjmení: Funkce: 

[Jan Kotěra J [ředitelo.p.s. J 

Telefon: E-mail: 

[77510790ó j [jan.ı‹ørera@Sever.ıt ] 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle Zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo S nahrazením novými údaji, jedná-li 
se O evidující osobu; V případě, že je žadatel o dotaci Zahraniční právnickou osobou, doloží údaje O svém skutečném 
majiteli buď výpisem Ze Zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková Zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech Osob, které jsou skutečným majitelem Zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, Z nichž vyplývá vztah všech osob k Zahraniční právnické osobě, Zejména výpis Ze 
Zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, Seznam akcionářů, rozhodnutí Statutárního orgánu O vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, Zakladatelská listina nebo stanovy §Evidence skutečných majitelů)_:

/ 

1/7



Z PZ_E V_00 15_22 

íDoplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%) 

Identifikace právnických osob, V nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu: 

ĹDoplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%) 

Jiná kontaktní osoba: Q ANO III NE 

Kontaktní osoba: 
Jméno a příjmení: Funkce: 

[Kateřina Símajchlová J [lektor, metodik výukových programů J 

Telefon: E-mail: 

[774787006 J Ĺkackap@centrum.cz J 

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba): III ANO Iz NE 

Bankovní a daňové údaje 

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu: 

Československá obchodní banka (+ Era/Poštovní {245999932 J / (0300 J spořitelna) 

Plátce DPH: Odpočet DPH: 
EI ANO 8 NE U ANO 8 NE

/ 

Informace o projektu 

Název projektu: 

[Rozvoj pobytového ekocentra na Mentaurově J 

Místo realizace projektu: 

[Mentaurov u Litoměřic J 

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu: 

[ 1.1.2022 J Ĺ 31.12.2022 ] 

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let: 
(Pokud žadatele V průběhu předchozích 3 let nerealízoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE ) 

Číslo Smlouvy Název projektu Částka (v Kč) 

[ 19/SML1137 j [Máme zde Krásně J [ 30 000,00 ] 

Í 21/SML1644 ì [Pobytové ekocentrum Mentaurov J Ĺ 90 850,00 J 

Cíl projektu: 
\ / 

2/7



Z PZ_E V_00 15_22 

(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj) 

/Cílem tohoto projektu je posílit Zázemí EVVO na Skautské základně Mentaurov, a to jak pro účastníky týdenních
N 

ekopobytů (žáci ZŠ, SŠ), tak pro členy dětských neformálních skupin, které sem přijíždějí na Víkend a nemají 
lektorovaný program. K naplnění výše zmíněného Zastřešujícího cíle chceme dojít prostřednictvím dosažení dílčích 
cílů, jimiž jsou: 
1. Vytvoření interaktivního "učícího prostoru" = vybavení a výzdoba interiéru a rozvoj přírodní zahrady 2. nákup a 
výroba pomůcek k výuce 3. tvorba questů - Samoobslužné naučné okruhy po okolí 4. tvorba jednotné Vizuální 
identity pobytového ekocentra. Výsledkem projektu bude zkvalitnění nabízených služeb/výuky vedené lektory 
ekocentra a zároveň možnost samostatného učení prostřednictvím vytvořeného interaktivního interiéru a okolí. 
CÍLOVOU SKUPINOU jsou žáci základních a středních škol a jejich učitelé a dětské (hl. skautské) oddíly, které 
navštěvují Mentaurov o víkendech a prázdninách + jejich vedoucí. CÍLOVÝM REGIONEM je především Ústecký kraj. 
Projekt posílí Vzdělávací zázemí ojedinělého pobytového ekocentra V kraji a umožní tak jeho kvalitní fungování V 
dalších letech. Díky tomu bude V Ústeckém kraji zajištěna stabilní nabídka pobytových ekologických výukových 
programů. Přínos spatřujeme i Ve faktu, že tuto službu nabízíme V kraji, který má dlouhodobě podprůměrné 
Výsledky ve Vzdělávání. Pobytové ekocentrum se může stát místem, Z nějž se budou šířit náměty a inspirace pro 
zkvalitnění výuky V kraji. j 

Popis výchozího stavu: 
(Stručný p op is výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstup ních informací, zp ůsob jejich zp racován 
a vyhodnocení)
/ Sv . . ı ı . vv tredısko ekologıcke vychovy SEVER Lıtomerice nabízí od roku 1997 ekologické Výukové programy pro školy V

N 

Ústeckém kraji. Jen V roce Z020 jsme odvedli 275 programů pro 4353 dětí - především Z Litoměřic a okolí. Do roku 
Z021 jsme měli jen učebnu ve městě a nabízeli školám především jednodenní programy. Pro efektivní ekologickou 
výchovu se jeví ideální vícedenní, pobytové akce, spojené se zážitky V přírodě. Proto jsme se domluvili S vedením 
litoměřického skautského střediska Radobýl na využívání Skautské základny Mentaurov pro pravidelné pobyty 
školních tříd. Vybavení základny do minulého roku odpovídalo standardu velmi levné turistické ubytovny. Na jaře 
2021 jsme začali s přeměnou bývalé kuchyně na učebnu, úpravou prvních pěti pokojů, a vybudováním nové 
kuchyně. Vytvořili jsme také metodiky prvních tří pobytových programů a 13. září 2021 začal první týdenní 
pobytový program, od té doby jich proběhlo 15 a zúčastnilo se jich cca 370 žáků. Aby pobytové ekocentrum získalo 
ještě více na funkčnosti, potřebujeme V další fázi upravit výukové prostory (sál + dvě menší společenské místnosti, 
chodby, pokoje, venkovní prostory základny - zahrada, questy po okolí) a nakoupit a vyrobit sadu pomůcek k 
výukovým programům. Jako významný krok vnímáme také tvorbu jednotné vizuální identity, která sladí nejen 
interiér a exteriér nově vzniklého krajského ekocentra, ale také Veškeré materiály a Výstupy, jež se budou k 
\pobytoVému ekocentru vztahovat a budou jej reprezentovat. j 

Navrhovaný postup realizace projektu: 
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

/ 

3/7



Z PZ_E V_00 15_22 

prvků a pomůcek. 

/Během projektu budeme Zvelebovat interiéry a exteriér základny a dokupovat a tvořit pomůcky ke vzdělávacím
N 

programům tak, aby zefektivnily proces učení a aby nabídly účastníkům názorné a jasné příklady k jednotlivým 
podtématům, jež týdenní ekopobyt na Mentaurově zahrnuje. 
1. QUESTY-V okolí Vytvoříme 3 značené tématické okruhy s úkoly, ty budou moci plnit i víkendové dětské skupiny 
bez lektorů (okruh úvodní - seznámení S přírodou této části Č. středohoří, okruh pro náročné - bude sloužit jako 
závěrečný „test“ pro týdenní ekopobyty, okruh přírodní zahrada). Ke každému okruhu Vznikne pro návštěvníky 
kopírovatelný pracovní sešit (4 str. A5) 
2. NÁKUP A VÝROBA POMŮCEK - nakoupíme pomůcky k programu Posviťme Si na klima (měřící přístroje, 
audiovizuální technika) a Vyrobíme modely půdních živočichů k programu Stínka Týnka V lese a na zahradě (Viz 
nabídku programů na www.seVer.lt). 
3. VIZUÁLNÍ IDENTITA - Vznikne grafický manuál, podle kterého se bude řídit výzdoba základny a design naučných 

4. UČÍCÍ PROSTOR a) INTERIÉR :podrobná mapa okolí, nástěnné Výukové obrazy, dřevěné Výukové prvky na stěnách, 
prostor k promítání vč techniky, pokoje budou mít výzdobu vázanou k půdním živočichům. Naučné tabulky S 

informacemi O eko provozu (u nádob na odpad, V koupelnách, u kotlů). 
b) PŘÍRODNÍ ZAHRADA - Vytvoříme několik nových prvků, Z nichž každý bude mít k sobě naučnou tabulku (kompost, 
\tunel Z proutí, 1 vyvýšený zeleninový Záhon, 1 bylinkový Záhon, jedlý živý plot) / 

Časový harmonogram projektu: 
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu) 

zahradních úprav 

realizace úprav zahrady 

Prosinec 2022 - interní evaluace projektu 

\Leden 2022 - zpracování ZZ a Vyúčtování projektu 

/zahájení projektu 1.1. 2022, ukončení projektu 31.12. 2022 a následné zpracování ZZ s vyúčtováním
\ 

Jaro 2022 - práce na tvorbě questových okruhů (3 Vzdělávací samoobslužné okruhy V okolí základny), plánování 

Srpen - říjen 2022 - nákup materiálu a pomůcek k výukovým programům (k výuce o klimatu - audiovizuální 
technika, solární nabíječka, měřiče spotřeby el. energie, detektor kvality ovzduší), nákup materiálu na výzdobu 
interiéru (barvy, štětce, fixy, dřevo, Vzdělávací plakáty a interaktivní prvky nástěnné prvky...), nákup materiálu k 
výrobě modelů půdních živočichů (k programu Stínka Týnka), nákup materiálu na prvky do přírodní zahrady, přímá 

Říjen - prosinec 2022 - tvorba jednotné Vizuální identity, spolupráce s grafikem, přímé úpravy interiéru (malba 
nástěnné mapy okolí, ilustrační dekorace pokojů, tvorba orientačních/naučných tabulek), tvorba modelů půdních 
živočichů, instalace questových stezek V terénu + tisk pracovních listů k jednotlivým okruhům

/ 

Položkový rozpočet

/ 

Položka 

Rozdělení (V %) 

Náklady na materiál: 

promítací plátno (k výuce) 

bezdrátový projektor (k výuce) 

Hodnota položky 
(V Kč) 

100,00 

3 500,00 

20 000,00 

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (V Kč) 

80,00 

2 800,00 

16 000,00 

Vlastní zdroje 
(V KČ) 

20,00 

700,00 

4 000,00 

Ostatní zdroje* 
(V KČ) 

0,00

1 

4/7



Z PZ_E V_00 15_22 

Závěsné Zařízení na projektor (k 
výuce) 

vv merič spotřeby el. energie 4 ks 
(k výuce) 

solární nabíječka Z ks (k výuce) 
vv merič kvality vzduchu 2 ks (k 

výuce) 

materiál na výrobu plyšáků 4 ks 
(k výuce) 

materiál na dekoraci interiéru 
(štětce, barvy,.. 

živý plot (Zahrada) 

kompost (Zahrada) 

vyvýšený bylinkový Záhon 
(Zahrada) 

vyvýšený Zeleninový Záhon 
(Zahrada) 

Smyslový chodník (Zahrada) 

vrbový tunel (Zahrada) 

Náklady na práci a služby: 
instalace audiovizuální techniky 
(k výuce) 

grafická vizuální identita 
pobyt.centra 

grafická úprava nauč.tabulek, 
prvků a prac.liStů 

tisk pracovních listů ke questům 
(600 KS) 

tvorba nauč.deSek do interiéru a 
exteriéru (20 ks) 

tvorba PR tabulí pro info 
návštěvníkům (ZkS) 

metodiky 3 questů (hod/280 kč, 
Z OS./3 prac.týdny 

úprava prostor (hod/230kč, 3 
os./2 týdny 

šití modelů půdních živočichů 4ks 
(40 hød) 

administrativa projektu (40 hod) 

1 000,00 

1 800,00 

5 000,00 

5 000,00 

2 400,00 

3 000,00 

4 500,00 

3 500,00 

3 000,00 

3 000,00 

3 990,00 

4 500,00 

3 000,00 

20 000,00 

4 000,00 

4 500,00 

2 000,00 

1 160,00 

67 200,00 

55 200,00 

9 200,00 

9 200,00 

800,00 

1 440,00 

4 000,00 

4 000,00 

1 920,00 

Z 400,00 

3 600,00 

2 800,00 

Z 400,00 

2 400,00 

3 192,00 

3 600,00 

Z 400,00 

16 000,00 

3 200,00 

3 600,00 

1 600,00 

928,00 

53 760,00 

44 160,00 

7 360,00 

7 360,00 

200,00 

360,00 

1 000,00 

1 000,00 

480,00 

600,00 

900,00 

700,00 

600,00 

600,00 

798,00 

900,00 

600,00 

4 000,00 

800,00 

900,00 

400,00 

232,00 

13 440,00 

11 040,00 

1 840,00 

1 840,00
/ 

5/7



Z PZ_E V_00 15_22 

úprava zahrady (45 hod) 10 350,00 8 280,00 Z 070,00 

Ostatní náklady: 

0,00 0,00 

Celkem (v Kč): 250 000,00 200 000,00 50 000,00 0,00 

Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace V Kč se Zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, Z jiných fondů - pokud je umožněno programem) 

Požadovaná výše dotace 
Celkové náklady projektu (v Kč): od Usteckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč): 

250 000,00 ] [ Zoo 000,00 ] [ 50 000,00 )
/ 

Čestná prohlášení 

projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

/žadatel neobdržel V příslušném roce na stejný předmět dotace/dotaci Z jiných zdrojů 

Čestně prohlašuji, že: 
/ \ 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí S předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 8 
\treStný Čin proti majetku; (platí pro právnické osoby)

/ 

/ \ 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí S předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin Ě 
h0Sp0dářSký, nebo trestný Čin proti majetku; (p latí p ro p rávnické osoby , kde statutárním orgánem 
je právnická osoba) J

N 
/vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí O úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek M 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

/

\ 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; Ě 

/

\/ 
žadatel nemá žádné závazky po lhutě splatnosti vuči Státním fondum, přičemž za závazky vuči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 8 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků; 

/

\ 
/žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích M 
\obdobích poskytnuty; J 

/žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, předložený 8 
\

/

Ě 
\(dle Čl. 4, odst. 12 g)) ; 1 

6/7



Z PZ_E V_00 15_22 

žadatel nebyl pravomocně uznán vinným Z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední ani mu nebylo M 
ve správním řízení uloženo opatření k nápravě na úseku životního prostředí či Zemědělství.

/ 

Přehled příloh 

- čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis; 
- nedílné přílohy dle přílohy; 

vv - osvědčení o právní Subjektivite Zadatele O dotaci; 
- doklady O ustanovení statutárního Zástupce; 
- doklad O přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ; 

vv - doklad o zřízení bezného účtu; 
- údaje O skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo S nahrazením 
novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci Zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli bud“ výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, Z nichž vyplývá 
vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, Seznam akcionáru, rozhodnutí statutárního orgánu O vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, Zakladatelská listina nebo stanovy - netýká se obcí

/ 

Prohlášení a podpis 

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. Souhlasí 
se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace 
a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ě 
Ústeckého kraje. 

V ........................ .. dne ........................ .. 

(razítko ci podpis) 
\ / 

7/7


